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Saga „Niepołomice” Edyty Świętek to znakomita okazja, by przeczytać dobra powieść obyczajową i zapoznać
się z realiami historycznymi dotyczącymi tytułowych Niepołomic. Na sagę tę składają się trzy książki:
„Zniewoleni”, „Przeklęci” i „Zwycięscy”, opowiadające o miłości, nienawiści i tajemnicach ludzi żyjących w
Galicji pod zaborem austriackim, na przełomie burzliwych lat XIX i XX wieku.

Mieszkańcy dziewiętnastowiecznej Galicji pod zaborem austriackim nie mieli łatwego życia. Chłopi
pańszczyźniani, nękani nieurodzajami, tyfusem i cholerą, marzyli o wyzwoleniu się niewoli. Zubożała
szlachta poderwała się do nierównej walki z zaborcą, ale ich zryw został krwawo stłumiony przez
zbuntowanych chłopów. Na tle tych historycznych wydarzeń rozgrywają się losy głównych bohaterów
powieści.

Antoni Parnicki, zakochany w Kornelii – żonie swego sąsiada i przyjaciela, tkwi w zawartym z rozsądku
małżeństwie z Cecylią Zaleską. Na obrzeżach puszczy Niepołomickiej, po sąsiedzku z Parnickimi i
Żelechowskimi, żyje rodzina Trzosów – wolnych kmieci, których korzenie sięgają czasów króla
Kazimierza Wielkiego. W skutek nieszczęśliwego wypadku na rodzinę Trzosów zostaje rzucona
klątwa… To punkt wyjścia i początek. Przez kolejne kartki książek będziemy śledzić dalsze losy
bohaterów, mocno związane z historią Niepołomic. Edyta Świętek tak mówi o swojej książce: pomysł
na sagę „Niepołomice" dojrzewał we mnie ładnych parę lat. Pragnęłam napisać powieść mocno
osadzoną w realiach historycznych, bogatą w detale z epoki, której bohaterowie będą się wysławiali
nie tylko w sposób odpowiedni dla swej pozycji społecznej, ale również z uwzględnieniem gwary
małopolskiej… A o tym, że akcja powieści rozgrywa się głównie w Niepołomicach zadecydował
patriotyzm lokalny.

KONKURS

Macie szansę wygrać tę niezwykłą książkę wydawnictwa Skarpa Warszawska. Wystarczy, że
odpowiecie na pytanie: dlaczego lubimy obyczajowe sagi? Uzasadnijcie swoją odpowiedź i podeślijcie
na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 18 lutego, do godz. 15.00. W tytule maila wpiszcie
tytuł książki, którą chcecie zdobyć. Nagrody wyślemy do was pocztą. Zwycięzców o nagrodzie
poinformujemy indywidualnie.
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